
GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00597/2020

Às 14:13 horas do dia 19 de outubro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00597/2020, referente ao Processo nº
0036251996/20-64, o pregoeiro, Sr(a) MARIA DO CARMO DO PRADO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme
indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: TABELA E CALIBRE COMBINADO PARA MACHO
Descrição Complementar: SERINGA DE 10 ML , SEM AGULHA DESCARTÁVEL, LUER LOCK,ESTERILIZADA, A GÁS OXIDO DE ETILENO,
ACIOPACA, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CILINDRO RETO SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM
ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM
PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL , EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO,
ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVE ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA,
DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 448.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 312.525,1700 , com valor negociado a
R$ 312.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/10/2020
14:13:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:
11.619.992/0001-56, Melhor lance: R$ 312.525,1700, Valor Negociado: R$ 312.000,0000

Item: 2
Descrição: TABELA E CALIBRE COMBINADO PARA MACHO
Descrição Complementar: AGULHA DESCARTAVEL ANESTESIA RAQUIDIANA 25 G X 3 ½,APIROGÊNICO, AGULHA DE PONTA QUINCKE
COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE
CANHÃO/ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX. EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,
ESTERILIZADO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 48.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NRX MEDICAL SYSTEMS COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS MANU , pelo melhor lance de R$ 46.090,0000 , com
valor negociado a R$ 46.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/10/2020
14:13:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NRX MEDICAL SYSTEMS COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS
MANU, CNPJ/CPF: 05.885.332/0001-14, Melhor lance: R$ 46.090,0000, Valor Negociado: R$ 46.000,0000

Item: 3
Descrição: TABELA E CALIBRE COMBINADO PARA MACHO
Descrição Complementar: AGULHA DESCARTÁVEL ANESTESIA RAQUIDIANA 26 G X 3 ½, APIROGÊNICO AGULHA DE PONTA QUINCKE



COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE
CANHÃO/ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX. EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,
ESTERILIZADO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 53.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NRX MEDICAL SYSTEMS COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS MANU , pelo melhor lance de R$ 50.885,0000 , com
valor negociado a R$ 50.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/10/2020
14:13:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NRX MEDICAL SYSTEMS COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS
MANU, CNPJ/CPF: 05.885.332/0001-14, Melhor lance: R$ 50.885,0000, Valor Negociado: R$ 50.800,0000

Item: 4
Descrição: TABELA E CALIBRE COMBINADO PARA MACHO
Descrição Complementar: AGULHA DESCARTÁVEL ANESTESIA RAQUIDIANA 27 G X 3 ½, APIROGÊNICO AGULHA DE PONTA QUINCKE
COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE
CANHÃO/ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX. EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,
ESTERILIZADO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 49.230,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NRX MEDICAL SYSTEMS COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS MANU , pelo melhor lance de R$ 44.590,0000 , com
valor negociado a R$ 44.550,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/10/2020
14:13:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NRX MEDICAL SYSTEMS COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS
MANU, CNPJ/CPF: 05.885.332/0001-14, Melhor lance: R$ 44.590,0000, Valor Negociado: R$ 44.550,0000

Item: 5
Descrição: TABELA E CALIBRE COMBINADO PARA MACHO
Descrição Complementar: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 20, EM POLIURETANO TERMOSSENSÍVEL COM SISTEMA DE
SEGURANÇA (NR 32) ACOPLADO AO TUBO DE MATERIAL BIOCOMPATÍVEL, FLEXÍVEL, ESTERILIZADO EM ETO, ATOXICO, ASPIROGÊNICO,
RADIOPACO PUR, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO. MS, EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 291.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item
cancelado no
julgamento

19/10/2020
12:59:27

Item cancelado no julgamento. Motivo: Para os itens 05, 06 e 07, todas as propostas serão recusadas, tendo
em vista que os valores ofertados estão muito acima do valor estimado para cada item. Assim, declaro os
referidos itens FRACASSADOS.

Item: 6
Descrição: TABELA E CALIBRE COMBINADO PARA MACHO
Descrição Complementar: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 22, EM POLIURETANO TERMOSSENSÍVEL COM SISTEMA DE
SEGURANÇA (NR 32) ACOPLADO AO TUBO DE MATERIAL BIOCOMPATÍVEL, FLEXÍVEL, ESTERILIZADO EM ETO, ATOXICO, ASPIROGÊNICO,
RADIOPACO PUR, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO. MS, EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 242.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento



Eventos do Item
Evento Data Observações

Item
cancelado no
julgamento

19/10/2020
12:59:35

Item cancelado no julgamento. Motivo: Para os itens 05, 06 e 07, todas as propostas serão recusadas, tendo
em vista que os valores ofertados estão muito acima do valor estimado para cada item. Assim, declaro os
referidos itens FRACASSADOS.

Item: 7
Descrição: TABELA E CALIBRE COMBINADO PARA MACHO
Descrição Complementar: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº. 24, EM POLIURETANO TERMOSSENSÍVEL COM SISTEMA DE
SEGURANÇA (NR 32) COM BISEL TRIFACETADO E AFIADO, ACOPLADO AO TUBO DE MATERIAL BIOCOMPATÍVEL, FLEXÍVEL, ESTERILIZADO
EM ETO, ATÓXICO, APIROGÊNCIO, RADIOPACO PUR, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO MS, EM CUMPRIMENTO A NR
32/2005.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 354.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item
cancelado no
julgamento

19/10/2020
12:59:43

Item cancelado no julgamento. Motivo: Para os itens 05, 06 e 07, todas as propostas serão recusadas, tendo
em vista que os valores ofertados estão muito acima do valor estimado para cada item. Assim, declaro os
referidos itens FRACASSADOS.

Fim do documento


